
재정안정화기금



1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 재정안정화기금

① 기금설치 개요

지방재정법 제3조 및 제14조, 괴산군 재정안정화기금 설치 및 운용 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 연도 간 재원의 조정을 통한 재정운영의 지속적인 건전성 유지

(3) 설치년도 : 2019년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 연도 간 재원의 조정을 통한 재정운영의 지속적인 건전성 유지

(2) 2020년도 기금사업 개요 : 기금의 안정적 적립으로 기금운용의 활성화 도모

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2019년도 말

조성액 ⓐ

2020년도 조성계획 2020년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

21,000,000 325,500 0 325,500 21,325,500

2020년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

21,325,500 0 0 21,325,500

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

일반회계의 전출금, 기금의 운용으로 발생되는 수익금 및 기타 수입금(2) 재원조성 :

경상일반재원의 합계 금액이 최근 3년 평균금액보다 감소한 경우, 대규모 재난 및 재해

의 발생으로 그 필요성이 인정되는 경우, 지역경제 활성화를 위한 소요 경비 등

(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 일반회계 및 특별회계, 다른 기금의 지방채 원리금 상환, 기금의 관리운용에 필요한 경

비



회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 재정안정화기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

합 계 21,325,500 0 21,325,500 합 계 21,325,500 0 21,325,500

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 21,000,000 0 21,000,000 예 치 금 21,325,500 0 21,325,500

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 325,500 0 325,500 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 재정안정화기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 325,500 0 325,500

210 경상적세외수입 325,500 0 325,500

216 이자수입 325,500 0 325,500

216-01 공공예금이자수입 325,500 0 325,500

○예치금 이자 325,500=

700 보전수입등및내부거래 21,000,000 0 21,000,000

710 보전수입등 21,000,000 0 21,000,000

714 예치금회수 21,000,000 0 21,000,000

714-01 예치금회수 21,000,000 0 21,000,000

○만기 예치금 21,000,000=

수 입 합 계 21,325,500 0 21,325,500



(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 재정안정화기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액
전년도

지출액
비교증감

③ 지출계획

기획홍보담당관 21,325,500 0 21,325,500

일반행정 21,325,500 0 21,325,500

재무활동(기획홍보담당관) 21,325,500 0 21,325,500

보전지출(재정안정화기금)(재정안정화기금) 21,325,500 0 21,325,500

예치금 관리 21,325,500 0 21,325,500

602 예치금 21,325,500 0 21,325,500

01 예치금 21,325,500 0 21,325,50021,325,500

○금고예치금 = 21,325,500

지 출 합 계 21,325,500 0 21,325,500



(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 재정안정화기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2014년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2015년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2016년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2017년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2018년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2019년도 21,000,000 21,000,000 0 0 0 0 0 0

2020년도 325,500 0 0 0 0 0 325,500 0

계 21,325,500 21,000,000 0 0 0 0 325,500 0



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 재정안정화기금

2014년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2015년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2016년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2017년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2018년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2019년도 0 0 0 0 0 0 0 21,000,000

2020년도 0 0 0 0 0 0 0 325,500

계 0 0 0 0 0 0 0 21,325,500



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2018년도말현재액 2019년도말현재액ⓐ 2020년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재정안정화기금 (단위:천원)

합계 0 21,000,000 21,325,500 325,500

예치금 소계 0 21,000,000 21,325,500 325,500

농협중앙회 0 21,000,000 21,325,500 325,500



저소득주민자녀장학기금



1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 저소득주민자녀장학기금

① 기금설치 개요

괴산군 저소득주민자녀장학기금 설치 및 지급 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 저소득층자녀의 자립 자활지원

(3) 설치년도 : 1999년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 저소득주민자녀들에 대한 자립기반 조성 및 사기진작

(2) 2020년도 기금사업 개요 : 관내 거주 저소득주민자녀 중 타의 모범이 되는 중·고등학생을 대상으

로 학기별로 매년 1회 장학금 지급

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2019년도 말

조성액 ⓐ

2020년도 조성계획 2020년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

430,088 16,881 14,000 2,881 432,969

2020년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

432,969 0 0 432,969

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

자치단체출연금, 이자수입 등(2) 재원조성 :

중학생(300천원), 고교생(400천원)(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 괴산군 관내에 거주하는 수급자 및 차상위계층 및 기타 저소득층 가구 자녀로서 품행이

단정하고 타의 모범이 되는 중.고등학생



회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 저소득주민자녀장학기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

합 계 446,969 445,631 1,338 합 계 446,969 445,631 1,338

전 입 금 10,000 10,000 0 비융자성사업비 14,000 14,000 0

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 430,088 430,891 △803 예 치 금 432,969 431,631 1,338

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 6,881 4,740 2,141 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 저소득주민자녀장학기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 6,881 4,740 2,141

210 경상적세외수입 6,881 4,740 2,141

216 이자수입 6,881 4,740 2,141

216-01 공공예금이자수입 6,881 4,740 2,141

○적립금 이자 6,8816,881,000 =

700 보전수입등및내부거래 440,088 440,891 △803

710 보전수입등 430,088 430,891 △803

714 예치금회수 430,088 430,891 △803

714-01 예치금회수 430,088 430,891 △803

○만기 예치금 430,088430,088,000 =

720 내부거래 10,000 10,000 0

721 전입금 10,000 10,000 0

721-03 기타회계전입금 10,000 10,000 0

○일반회계 전입금

10,00010,000,000원 =

수 입 합 계 446,969 445,631 1,338



(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 저소득주민자녀장학기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액
전년도

지출액
비교증감

③ 지출계획

주민복지과 446,969 445,631 1,338

기초생활보장 14,000 14,000 0

저소득층 생활안정 지원 14,000 14,000 0

저소득주민자녀 장학기금 활성화(저소득주민자녀장학기금) 14,000 14,000 0

저소득 주민자녀 장학금 지급 14,000 14,000 0

301 일반보전금 14,000 14,000 0

02 장학금및학자금 14,000 14,000 014,000

○저소득주민자녀장학금 지급 14,000,000원 = 14,000

취약계층지원 432,969 431,631 1,338

재무활동(주민복지과) 432,969 431,631 1,338

보전지출(저소득주민자녀장학기금) 432,969 431,631 1,338

예치금(저소득주민자녀장학기금) 432,969 431,631 1,338

602 예치금 432,969 431,631 1,338

01 예치금 432,969 431,631 1,338432,969

○금융기관 예치 432,969,000 = 432,969

지 출 합 계 446,969 445,631 1,338



(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 저소득주민자녀장학기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2014년 까지 575,193 380,000 0 0 0 0 195,193 0

2015년도 7,990 0 0 0 0 0 7,990 0

2016년도 6,083 0 0 0 0 0 6,083 0

2017년도 5,147 0 0 0 0 0 5,147 0

2018년도 14,244 10,000 0 0 0 0 4,244 0

2019년도 16,842 10,000 0 0 0 0 6,842 0

2020년도 16,881 10,000 0 0 0 0 6,881 0

계 642,380 410,000 0 0 0 0 232,380 0



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 저소득주민자녀장학기금

2014년 까지 143,343 142,600 0 0 0 0 743 431,850

2015년도 7,700 7,700 0 0 0 0 0 290

2016년도 9,200 9,200 0 0 0 0 0 △3,117

2017년도 10,200 10,200 0 0 0 0 0 △5,053

2018년도 14,000 14,000 0 0 0 0 0 244

2019년도 12,900 12,900 0 0 0 0 0 3,942

2020년도 14,000 14,000 0 0 0 0 0 2,881

계 211,343 210,600 0 0 0 0 743 431,037



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2018년도말현재액 2019년도말현재액ⓐ 2020년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 저소득주민자녀장학기금 (단위:천원)

합계 427,329 430,088 432,969 2,881

예치금 소계 427,329 430,088 432,969 2,881

농협 427,329 430,088 432,969 2,881



청소년복지기금



1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 청소년복지기금

① 기금설치 개요

괴산군 청소년복지기금 운용·관리 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 청소년의 건전한육성

(3) 설치년도 : 2006년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 청소년 육성

(2) 2020년도 기금사업 개요 : 괴산군 청소년의 건전한 육성을 위해 청소년 동아리행사 지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2019년도 말

조성액 ⓐ

2020년도 조성계획 2020년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

657,410 60,000 6,000 54,000 711,410

2020년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

711,410 0 0 711,410

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

자치단체출연금, 이자수입 등(2) 재원조성 :

괴산군 청소년복지기금 운용·관리 조례에서 정하는 기준(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 관내 청소년 동아리 및 단체



회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 청소년복지기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

합 계 717,410 659,135 58,275 합 계 717,410 659,135 58,275

전 입 금 50,000 50,000 0 비융자성사업비 6,000 4,000 2,000

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 657,410 603,135 54,275 예 치 금 711,410 655,135 56,275

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 10,000 6,000 4,000 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 청소년복지기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 10,000 6,000 4,000

210 경상적세외수입 10,000 6,000 4,000

216 이자수입 10,000 6,000 4,000

216-01 공공예금이자수입 10,000 6,000 4,000

○적립금 이자 10,00010,000,000원 =

700 보전수입등및내부거래 707,410 653,135 54,275

710 보전수입등 657,410 603,135 54,275

714 예치금회수 657,410 603,135 54,275

714-01 예치금회수 657,410 603,135 54,275

○만기 예치금 657,410657,410,000원 =

720 내부거래 50,000 50,000 0

721 전입금 50,000 50,000 0

721-03 기타회계전입금 50,000 50,000 0

○일반회계 전입금

50,00050,000,000원 =

수 입 합 계 717,410 659,135 58,275



(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 청소년복지기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액
전년도

지출액
비교증감

③ 지출계획

주민복지과 717,410 659,135 58,275

취약계층지원 711,410 655,135 56,275

재무활동(주민복지과) 711,410 655,135 56,275

보전지출(청소년복지기금) 711,410 655,135 56,275

예치금(청소년복지기금) 711,410 655,135 56,275

602 예치금 711,410 655,135 56,275

01 예치금 711,410 655,135 56,275711,410

○금융기관 예치 711,410,000원 = 711,410

노인ㆍ청소년 6,000 4,000 2,000

청소년 보호 및 육성 6,000 4,000 2,000

청소년복지지원사업(청소년복지기금) 6,000 4,000 2,000

청소년육성지원사업(자체) 6,000 4,000 2,000

307 민간이전 6,000 4,000 2,000

02 민간경상사업보조 6,000 4,000 2,0006,000

○청소년단체 운영위원회지원 6,000,000원 = 6,000

지 출 합 계 717,410 659,135 58,275



(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 청소년복지기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2014년 까지 445,025 187,468 0 0 0 0 257,557 0

2015년도 58,073 50,000 0 0 0 0 8,073 0

2016년도 57,362 50,000 0 0 0 0 7,362 0

2017년도 56,993 50,000 0 0 0 0 6,993 0

2018년도 56,120 50,000 0 0 0 0 6,120 0

2019년도 56,000 50,000 0 0 0 0 6,000 0

2020년도 60,000 50,000 0 0 0 0 10,000 0

계 789,573 487,468 0 0 0 0 302,105 0



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 청소년복지기금

2014년 까지 53,167 53,167 0 0 0 0 0 391,858

2015년도 3,500 3,500 0 0 0 0 0 54,573

2016년도 3,500 3,500 0 0 0 0 0 53,862

2017년도 4,000 4,000 0 0 0 0 0 52,993

2018년도 4,000 4,000 0 0 0 0 0 52,120

2019년도 4,000 4,000 0 0 0 0 0 52,000

2020년도 6,000 6,000 0 0 0 0 0 54,000

계 78,167 78,167 0 0 0 0 0 711,406



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2018년도말현재액 2019년도말현재액ⓐ 2020년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 청소년복지기금 (단위:천원)

합계 603,134 657,410 711,410 54,000

예치금 소계 603,134 657,410 711,410 54,000

농협 603,134 657,410 711,410 54,000



사회복지기금



1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 사회복지기금

① 기금설치 개요

괴산군 사회복지기금 설치 및 운용·관리 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 노인, 여성, 장애인, 자활군민의 복지증진

(3) 설치년도 : 2000년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 노인, 여성, 장애인, 저소득, 자활군민의 복지 증진

(2) 2020년도 기금사업 개요 : 노인, 여성, 장애인, 저소득, 자활군민의 사회참여 활동 및 여가활동을

위한 사업 지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2019년도 말

조성액 ⓐ

2020년도 조성계획 2020년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

6,824,071 804,777 104,393 700,384 7,524,455

2020년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

7,524,455 0 0 7,524,455

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

자치단체출연금, 이자수입, 자활수익금 등(2) 재원조성 :

괴산군 노인, 여성, 장애인, 저소득, 자활 군민의 복지증진사업(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 노인, 여성, 장애인, 자활군민의 사회참여 활동 및 여가활동 지원



회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 사회복지기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

합 계 7,628,848 6,875,195 753,653 합 계 7,628,848 6,875,195 753,653

전 입 금 700,000 700,000 0 비융자성사업비 104,393 88,850 15,543

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 150,000 △150,000

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 70,000 △70,000 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 6,824,071 5,963,191 860,880 예 치 금 7,524,455 6,636,345 888,110

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 104,777 77,004 27,773 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 65,000 △65,000 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 사회복지기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 104,777 142,004 △37,227

210 경상적세외수입 104,777 122,004 △17,227

216 이자수입 104,777 77,004 27,773

216-01 공공예금이자수입 104,777 77,004 27,773

○ 만기예치금 이자수입 104,777=

700 보전수입등및내부거래 7,524,071 6,733,191 790,880

710 보전수입등 6,824,071 6,033,191 790,880

714 예치금회수 6,824,071 5,963,191 860,880

714-01 예치금회수 6,824,071 5,963,191 860,880

○만기 예치금 6,824,071=

720 내부거래 700,000 700,000 0

721 전입금 700,000 700,000 0

721-03 기타회계전입금 700,000 700,000 0

○일반회계 전입금 700,000=

수 입 합 계 7,628,848 6,875,195 753,653



(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 사회복지기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액
전년도

지출액
비교증감

③ 지출계획

주민복지과 7,628,848 6,875,195 753,653

취약계층지원 7,577,572 6,836,295 741,277

취약계층 복지증진 53,117 199,950 △146,833

장애인복지기금 활성화(사회복지기금) 24,917 20,550 4,367

지체장애인협회 괴산군지회 지원 19,187 14,820 4,367

307 민간이전 19,187 14,820 4,367

02 민간경상사업보조 19,187 14,820 4,36719,187

○장애인연합회지회 지원 = 19,187

농아인협회 괴산군지회 지원 5,730 5,730 0

307 민간이전 5,730 5,730 0

02 민간경상사업보조 5,730 5,730 05,730

○농아인협회 괴산군지회 지원 = 5,730

사회복지(자활)기금 활성화(사회복지기금) 28,200 179,400 △151,200

자립자활활성화 지원 4,200 14,400 △10,200

301 일반보전금 4,200 14,400 △10,200

01 사회보장적수혜금 4,200 14,400 △10,2004,200

○희망키움통장 본인부담금 지원 = 4,200

지역자활센터 지원 24,000 165,000 △141,000

307 민간이전 24,000 15,000 9,000

02 민간경상사업보조 24,000 15,000 9,00024,000

○지역자활센터 지원 = 24,000

재무활동(주민복지과) 7,524,455 6,636,345 888,110

보전지출(사회복지기금) 7,524,455 6,636,345 888,110

예치금(사회복지기금) 7,524,455 6,636,345 888,110

602 예치금 7,524,455 6,636,345 888,110

01 예치금 7,524,455 6,636,345 888,1107,524,455

○금융기관 예치 = 7,524,455

보육ㆍ가족및여성 24,000 20,000 4,000

여성복지증진 24,000 20,000 4,000

여성복지기금 활성화(사회복지기금) 24,000 20,000 4,000

여성단체협의회 지원 24,000 20,000 4,000



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액
전년도

지출액
비교증감

307 민간이전 24,000 20,000 4,000

02 민간경상사업보조 24,000 20,000 4,00024,000

○여성단체협의회 지원 = 12,000

○여성단체협의회 지원(여성지도자교육) = 3,000

○적십자부녀봉사회 지원 = 2,000

○아이코리아 괴산지회 지원 = 2,000

○여성단체협의회 지원(천연염색과정) = 4,000

○여성소비자연합회 지원 = 1,000

노인ㆍ청소년 27,276 18,900 8,376

노인복지증진 27,276 18,900 8,376

노인복지기금 활성화(사회복지기금) 27,276 18,900 8,376

대한노인회 괴산군지회 지원 27,276 18,900 8,376

307 민간이전 27,276 18,900 8,376

02 민간경상사업보조 27,276 18,900 8,37627,276

○대한노인회 괴산군지회 지원 = 27,276

지 출 합 계 7,628,848 6,875,195 753,653



(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 사회복지기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2014년 까지 2,144,687 810,000 6,240 0 0 0 622,708 705,739

2015년도 149,472 0 0 0 0 0 100,054 49,418

2016년도 511,252 400,000 0 0 0 0 72,732 38,520

2017년도 525,474 400,000 0 0 0 0 62,165 63,309

2018년도 767,310 700,000 0 0 770 0 64,812 1,728

2019년도 912,004 700,000 0 0 70,000 0 77,004 65,000

2020년도 804,777 700,000 0 0 0 0 104,777 0

계 5,814,976 3,710,000 6,240 0 70,770 0 1,104,252 923,714



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 사회복지기금

2014년 까지 412,670 410,690 0 0 0 0 1,980 1,732,017

2015년도 62,860 62,860 0 0 0 0 0 86,612

2016년도 67,951 67,951 0 0 0 0 0 443,301

2017년도 145,591 75,591 70,000 0 0 0 0 379,883

2018년도 82,531 82,531 0 0 0 0 0 684,779

2019년도 110,317 100,317 10,000 0 0 0 0 801,687

2020년도 104,393 104,393 0 0 0 0 0 700,384

계 986,313 904,333 80,000 0 0 0 1,980 4,828,663



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2018년도말현재액 2019년도말현재액ⓐ 2020년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금 (단위:천원)

합계 5,992,591 6,824,071 7,532,810 708,739

예치금 소계 5,992,591 6,824,071 7,532,810 708,739

농협 5,992,591 6,824,071 7,532,810 708,739



식품진흥기금



1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

괴산군 식품진흥기금 운용 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생 및 군민영양수준 향상

(3) 설치년도 : 2000년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 식품위생 및 군민영양의 수준향상

(2) 2020년도 기금사업 개요 : 식품위생 및 군민영양의 수준을 향상시키기 위한 사업을 지원하기 위해

기금 적립

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2019년도 말

조성액 ⓐ

2020년도 조성계획 2020년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

208,715 18,738 7,900 10,838 219,553

2020년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

219,553 0 0 219,553

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

과징금, 이자수입 등(2) 재원조성 :

영업시설개선(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 괴산군 관내에서 영 제7조의 영업을 하는 자 중 식품제조, 가공업체 및 식품접객업소



회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 식품진흥기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

합 계 227,453 218,501 8,952 합 계 227,453 218,501 8,952

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 7,900 7,203 697

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 208,715 200,715 8,000 예 치 금 219,553 211,298 8,255

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 3,230 2,278 952 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 15,508 15,508 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 18,738 17,786 952

210 경상적세외수입 3,230 2,278 952

216 이자수입 3,230 2,278 952

216-01 공공예금이자수입 3,230 2,278 952

○적립금 이자 3,2303,230,000원 =

220 임시적세외수입 15,508 15,508 0

223 과징금및과태료등 15,508 15,508 0

223-01 과징금 15,508 15,508 0

○과징금 수입 15,50815,508,000원 =

700 보전수입등및내부거래 208,715 200,715 8,000

710 보전수입등 208,715 200,715 8,000

714 예치금회수 208,715 200,715 8,000

714-01 예치금회수 208,715 200,715 8,000

○만기 예치금 208,715208,715,000원 =

수 입 합 계 227,453 218,501 8,952



(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액
전년도

지출액
비교증감

③ 지출계획

환경위생과 227,453 218,501 8,952

상하수도ㆍ수질 219,553 211,298 8,255

재무활동(환경위생과) 219,553 211,298 8,255

보전지출(식품진흥기금) 219,553 211,298 8,255

예치금(식품진흥기금) 219,553 211,298 8,255

602 예치금 219,553 211,298 8,255

01 예치금 219,553 211,298 8,255219,553

○만기예치금 219,553,000원 = 219,553

식품의약안전 7,900 7,203 697

식품위생관리 7,900 7,203 697

식품진흥기금 활성화(식품진흥기금) 7,900 7,203 697

과징금관리(식품진흥기금) 7,900 7,203 697

308 자치단체등이전 7,900 7,203 697

07 자치단체간부담금 7,900 7,203 6977,900

○과징금 등 수입의 도 귀속분 납입 6,900,000원 = 6,900

○공익신고 보상금 상환금 납입 1,000,000원 = 1,000

지 출 합 계 227,453 218,501 8,952



(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 식품진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2014년 까지 173,300 50,000 50,000 0 0 0 28,586 44,714

2015년도 42,284 0 0 0 0 0 4,074 38,210

2016년도 8,193 0 0 0 0 0 3,283 4,910

2017년도 12,262 0 0 0 0 0 3,582 8,680

2018년도 11,052 0 0 0 0 0 2,052 9,000

2019년도 17,786 0 0 0 0 0 2,278 15,508

2020년도 18,738 0 0 0 0 0 3,230 15,508

계 283,615 50,000 50,000 0 0 0 47,085 136,530



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 식품진흥기금

2014년 까지 108,004 99,080 0 0 0 0 8,924 65,296

2015년도 15,284 0 0 0 0 0 15,284 27,000

2016년도 3,602 1,652 0 0 0 0 1,950 4,591

2017년도 25,707 21,367 0 0 0 0 4,340 △13,445

2018년도 3,360 3,360 0 0 0 0 0 7,692

2019년도 7,203 7,203 0 0 0 0 0 10,583

2020년도 7,900 7,900 0 0 0 0 0 10,838

계 171,060 140,562 0 0 0 0 30,498 112,555



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2018년도말현재액 2019년도말현재액ⓐ 2020년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금 (단위:천원)

합계 198,516 208,715 219,553 10,838

예치금 소계 198,516 208,715 219,553 10,838

농협 198,516 208,715 219,553 10,838



농축산물가격안정기금



1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 농축산물가격안정기금

① 기금설치 개요

괴산군 농축산물가격안정기금 설치와 운용에 관한 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 농축산물 최저가격의 보장으로 농가 소득보전

(3) 설치년도 : 2014년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 농축산물 최저가격의 보장으로 농가 소득보전

(2) 2020년도 기금사업 개요 : 기금 조성

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2019년도 말

조성액 ⓐ

2020년도 조성계획 2020년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

4,107,970 2,070,000 0 2,070,000 6,177,970

2020년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

6,177,970 0 0 6,177,970

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

일반회계출연금, 만기예치금, 이자수입 등(2) 재원조성 :

매년 상반기 위원회에서 결정된 최저가격과 농가에서 계통출하한 가격과의 차액을 기금

총액의 30%범위 내 지원

(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 괴산군 관내 거주하며, 관내에서 농축산물(감자,콩,옥수수,사과,고추,한우)을 농작물 1

품목당 990제곱미터이상, 한우2두 이상 실제 경작, 사육하여 계통출하하는 농가



회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 농축산물가격안정기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

합 계 6,177,970 4,104,058 2,073,912 합 계 6,177,970 4,104,058 2,073,912

전 입 금 2,000,000 1,000,000 1,000,000 비융자성사업비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 4,107,970 3,062,618 1,045,352 예 치 금 6,177,970 4,104,058 2,073,912

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 70,000 41,440 28,560 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 농축산물가격안정기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 70,000 41,440 28,560

210 경상적세외수입 70,000 41,440 28,560

216 이자수입 70,000 41,440 28,560

216-01 공공예금이자수입 70,000 41,440 28,560

○예치금 이자 70,000=

700 보전수입등및내부거래 6,107,970 4,062,618 2,045,352

710 보전수입등 4,107,970 3,062,618 1,045,352

714 예치금회수 4,107,970 3,062,618 1,045,352

714-01 예치금회수 4,107,970 3,062,618 1,045,352

○만기 예치금 4,107,970=

720 내부거래 2,000,000 1,000,000 1,000,000

721 전입금 2,000,000 1,000,000 1,000,000

721-03 기타회계전입금 2,000,000 1,000,000 1,000,000

○일반회계 전입금 2,000,000=

수 입 합 계 6,177,970 4,104,058 2,073,912



(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 농축산물가격안정기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액
전년도

지출액
비교증감

③ 지출계획

농업정책과 6,177,970 4,104,058 2,073,912

농업ㆍ농촌 6,177,970 4,104,058 2,073,912

재무활동(농업정책과) 6,177,970 4,104,058 2,073,912

보전지출(농축산물가격안정기금) 6,177,970 4,104,058 2,073,912

예치금(농축산물가격안정기금) 6,177,970 4,104,058 2,073,912

602 예치금 6,177,970 4,104,058 2,073,912

01 예치금 6,177,970 4,104,058 2,073,9126,177,970

○금융기관 예치 = 6,177,970

지 출 합 계 6,177,970 4,104,058 2,073,912



(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 농축산물가격안정기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2014년 까지 200,000 200,000 0 0 0 0 0 0

2015년도 803,750 800,000 0 0 0 0 3,750 0

2016년도 514,180 500,000 0 0 0 0 14,180 0

2017년도 518,325 500,000 0 0 0 0 18,325 0

2018년도 1,026,443 1,000,000 0 0 0 0 26,443 0

2019년도 1,045,272 1,000,000 0 0 0 0 45,272 0

2020년도 2,070,000 2,000,000 0 0 0 0 70,000 0

계 6,177,970 6,000,000 0 0 0 0 177,970 0



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 농축산물가격안정기금

2014년 까지 0 0 0 0 0 0 0 200,000

2015년도 0 0 0 0 0 0 0 803,750

2016년도 0 0 0 0 0 0 0 514,180

2017년도 0 0 0 0 0 0 0 518,325

2018년도 0 0 0 0 0 0 0 1,026,443

2019년도 0 0 0 0 0 0 0 1,045,272

2020년도 0 0 0 0 0 0 0 2,070,000

계 0 0 0 0 0 0 0 6,177,970



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2018년도말현재액 2019년도말현재액ⓐ 2020년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농축산물가격안정기금 (단위:천원)

합계 3,062,698 4,107,970 6,177,970 2,070,000

예치금 소계 3,062,698 4,107,970 6,177,970 2,070,000

3,062,698 4,107,970 6,177,970 2,070,000



옥외광고발전기금



1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 옥외광고발전기금

① 기금설치 개요

괴산군 옥외광고발전기금 설치 및 운용 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 광고물등의 정비와 옥외광고산업의 진흥

(3) 설치년도 : 2017년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 광고물 등의 정비와 옥외광고산업의 진흥

(2) 2020년도 기금사업 개요 : 기금조성

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2019년도 말

조성액 ⓐ

2020년도 조성계획 2020년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

41,741 80 0 80 41,821

2020년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

41,821 0 0 41,821

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

괴산군 옥외광고발전기금설치 및 운용조례 제2조(기금의재원) 제6호에 따른 재원(2) 재원조성 :

괴산군 옥외광고발전기금 설치 및 운용 조례 제3조 (기금의 용도)에 따른 기준(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 괴산군 관내 광고물 및 옥외광고사업자 등



회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 옥외광고발전기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

합 계 41,821 0 41,821 합 계 41,821 0 41,821

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 41,741 0 41,741 예 치 금 41,821 0 41,821

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 80 0 80 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 옥외광고발전기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 80 0 80

210 경상적세외수입 80 0 80

216 이자수입 80 0 80

216-01 공공예금이자수입 80 0 80

○예치금 이자 80=

700 보전수입등및내부거래 41,741 0 41,741

710 보전수입등 41,741 0 41,741

714 예치금회수 41,741 0 41,741

714-01 예치금회수 41,741 0 41,741

○만기 예치금 41,741=

수 입 합 계 41,821 0 41,821



(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 옥외광고발전기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액
전년도

지출액
비교증감

③ 지출계획

균형개발과 41,821 0 41,821

지역및도시 41,821 0 41,821

재무활동(균형개발과) 41,821 0 41,821

보전지출(옥외광고발전기금) 41,821 0 41,821

예치금(옥외광고발전기금) 41,821 0 41,821

602 예치금 41,821 0 41,821

01 예치금 41,821 0 41,82141,821

○금융기관 예치 = 41,821

지 출 합 계 41,821 0 41,821



(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 옥외광고발전기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2014년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2015년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2016년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2017년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2018년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2019년도 41,741 41,741 0 0 0 0 0 0

2020년도 80 0 0 0 0 0 80 0

계 41,821 41,741 0 0 0 0 80 0



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 옥외광고발전기금

2014년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2015년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2016년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2017년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2018년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2019년도 0 0 0 0 0 0 0 41,741

2020년도 0 0 0 0 0 0 0 80

계 0 0 0 0 0 0 0 41,821



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2018년도말현재액 2019년도말현재액ⓐ 2020년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고발전기금 (단위:천원)

합계 0 41,741 41,821 80

예치금 소계 0 41,741 41,821 80

농협 0 41,741 41,821 80



재난관리기금



1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 재난관리기금

① 기금설치 개요

괴산군 재난관리기금 운용·관리 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 재난사전예방 및 긴급조치를 위한 비용

(3) 설치년도 : 2005년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 재난·재해 예방 및 긴급조치

(2) 2020년도 기금사업 개요 : 안전시설 설치, 안전장비 확보, 재난예방 홍보물 제작 등 재해예방을 위

한 사업 지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2019년도 말

조성액 ⓐ

2020년도 조성계획 2020년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

709,543 417,877 406,000 11,877 721,420

2020년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

721,420 0 0 721,420

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

자치단체출연금, 보조금, 이자수입 등(2) 재원조성 :

재난위험시설등의 안전진단 및 보수보강을 위한 비용(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 재난위험시설, 중점관리대상시설



회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 재난관리기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

합 계 1,127,420 1,046,070 81,350 합 계 1,127,420 1,046,070 81,350

전 입 금 271,600 153,600 118,000 비융자성사업비 406,000 326,000 80,000

보 조 금 134,400 142,400 △8,000 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 709,543 742,644 △33,101 예 치 금 721,420 720,070 1,350

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 11,877 7,426 4,451 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 11,877 7,426 4,451

210 경상적세외수입 11,877 7,426 4,451

216 이자수입 11,877 7,426 4,451

216-01 공공예금이자수입 11,877 7,426 4,451

○이자 수입 11,877=

500 보조금 134,400 142,400 △8,000

520 시ㆍ도비보조금등 134,400 142,400 △8,000

521 시ㆍ도비보조금등 134,400 142,400 △8,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 134,400 142,400 △8,000

○제설장비 구입

○제설자재 구입

○특정관리대상시설 안전진단

및 내진성능평가

○청소년수련원 안전진단 및

내진성능평가

○하천감시카메라 구매설치

28,000=

34,400=

24,000=

32,000=

16,000=

700 보전수입등및내부거래 981,143 896,244 84,899

710 보전수입등 709,543 742,644 △33,101

714 예치금회수 709,543 742,644 △33,101

714-01 예치금회수 709,543 742,644 △33,101

○예치금 회수 709,543=

720 내부거래 271,600 153,600 118,000

721 전입금 271,600 153,600 118,000

721-03 기타회계전입금 271,600 153,600 118,000

○제설장비 구입

○제설자재 구입

○특정관리대상시설 안전진단

및 내진성능평가

○청소년수련원 안전진단 및

내진성능평가

○하천감시카메라 구매설치

42,000=

51,600=

36,000=

48,000=

24,000=



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

○재난·재해 안전시설장비 유

지보수

70,000=

수 입 합 계 1,127,420 1,046,070 81,350



(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 재난관리기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액
전년도

지출액
비교증감

③ 지출계획

안전건설과 1,127,420 1,046,070 81,350

재난방재ㆍ민방위 1,127,420 1,046,070 81,350

재난·재해대책 종합관리 406,000 326,000 80,000

재해예방사업(재난관리기금) 406,000 326,000 80,000

재해예방사업 406,000 326,000 80,000

201 일반운영비 70,000 30,000 40,000

01 사무관리비 70,000 30,000 40,00070,000

○재난.재해 안전시설 장비·유지 보수 = 70,000

401 시설비및부대비 336,000 296,000 40,000

01 시설비 336,000 296,000 40,000336,000

○제설장비 구입 = 70,000

[도 28,000]

[군 42,000]

○제설자재 구입 = 86,000

[도 34,400]

[군 51,600]

○특정관리대상시설 안전진단 및 내진성능평가 = 60,000

[도 24,000]

[군 36,000]

○청소년수련원 안전진단 및 내진성능평가 = 80,000

[도 32,000]

[군 48,000]

○하천감시카메라 구매 설치 = 40,000

[도 16,000]

[군 24,000]

재무활동(안전건설과) 721,420 720,070 1,350

보전지출(재난관리기금) 721,420 720,070 1,350

예치금(재난관리기금) 721,420 720,070 1,350

602 예치금 721,420 720,070 1,350

01 예치금 721,420 720,070 1,350721,420

○금융기관 예치 = 721,420



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액
전년도

지출액
비교증감

지 출 합 계 1,127,420 1,046,070 81,350



(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 재난관리기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2014년 까지 1,973,247 1,102,791 768,000 0 0 0 102,456 0

2015년도 917,350 545,400 355,383 0 0 0 16,567 0

2016년도 610,055 357,600 238,400 0 0 0 14,055 0

2017년도 455,883 267,600 178,400 0 0 0 9,883 0

2018년도 752,075 445,200 296,800 0 0 0 10,075 0

2019년도 303,426 153,600 142,400 0 0 0 7,426 0

2020년도 417,877 271,600 134,400 0 0 0 11,877 0

계 5,429,913 3,143,791 2,113,783 0 0 0 172,339 0



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2020년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 재난관리기금

2014년 까지 1,910,402 1,845,292 0 19,844 0 0 45,266 62,845

2015년도 802,274 798,390 0 0 0 0 3,884 115,076

2016년도 607,957 585,043 0 0 0 0 22,914 2,098

2017년도 325,285 298,539 0 0 0 0 26,746 130,598

2018년도 293,610 281,727 0 0 0 0 11,883 458,465

2019년도 536,528 526,000 0 0 0 0 10,528 △233,102

2020년도 406,000 406,000 0 0 0 0 0 11,877

계 4,882,056 4,740,991 0 19,844 0 0 121,221 547,857



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2018년도말현재액 2019년도말현재액ⓐ 2020년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금 (단위:천원)

합계 742,645 709,543 721,420 11,877

예치금 소계 742,645 709,543 721,420 11,877

농협 742,645 709,543 721,420 11,877




